
Contacto

Teléfono 915033383
Fax 915032969
Correo Electrónico sea15contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

c/ Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/EA15/00002591 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-10-2024 a
las 16:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 15 Agrupación del Cuartel General del Ejército del Aire
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xz37MgwSCXo%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de medicamentos y productos sanitarios para la Farmacia ACGEA. AM
Lote 1 35%

Adquisición de medicamentos y productos sanitarios para la Farmacia ACGEA. AM Lote 1 35% 09/10/2024 -Descripción 
30/11/2024
Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Clasificación CPV
33600000 - Productos farmacéuticos.

Plazo de Ejecución
Del 09/10/2024 al 30/11/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Por se adjudicatario del Acuerdo Marco.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xz37MgwSCXo%3D


Dirección Postal

Romero Robledo, 8

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28008) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

HERMANDAD FARMACEUTICA DEL MEDITERRANEO SCL
NIF F30004444
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Murcia España

Contacto

Teléfono 968277500
Correo Electrónico juridico@hefame.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.000 EUR.

Motivación

Motivación Por se adjudicatario del Acuerdo Marco.
Fecha del Acuerdo 24/09/2024
Plazo de Formalización Del 24/09/2024 al 26/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 15 Agrupación del Cuartel General del Ejército del Aire
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 15 Agrupación del Cuartel General del Ejército del Aire

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=UlHqbWpq4XZpr7ROGU9kw54n%2BKDlWo/QwVF2MKXGrR/qfo6OJt/RsUWNOBrJAffJ0dFYctxMKumh400wT37716Kcecv7TnJ/N2XU301dzEZ7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28008) Madrid España

(28008) Madrid España

Arbitraje

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 15 Agrupación del Cuartel General del Ejército del Aire
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2023/JCMDEF/00000007E
Objeto Acuerdo Marco para el suministro de medicamentos y otros productos farmacéuticos a las farmacias no hospitalarias
del Ministerio de Defensa abiertas al público.
1
Lote/Descripción Madrid
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x4q2irXW3icwYTJ J03sHog%3D%3D

ID 0000014387159 |  2024-001085958 | Mon, 14 Oct 2024 16:44:29:323 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63294977408776211422022950402820756158 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x4q2irXW3icwYTJJ03sHog%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x4q2irXW3icwYTJJ03sHog%3D%3D

